
Haushaltsantrag vom 24.10.2019 Nr. 

Eingang bei L/OB:
Datum: Uhrzeit: 
Eingang bei: 10-2.1
Datum: Uhrzeit: 

Haushaltsantrag

Stadträtinnen/ Stadträte - Fraktion
 
CDU-Gemeinderatsfraktion

Betreff

Haushalt 2020/21 - Finanzplanung bis 2024
Schule – Ergänzende Betreuungsangebote an Sonderpädagogischen Bildungs- und 
Beratungszentren (SBBZ) 

Seit dem Schuljahr 2010/2011 wurden Mittel zum sukzessiven Aufbau von ergänzenden Nachmittagsangeboten 
an den Sonderpädagogischen Bildungs- und Beratungszentren Stuttgarts mit den Förderschwerpunkten geistige 
Entwicklung, körperliche und motorische Entwicklung, Hören und Sehen bereitgestellt. Dieser Ausbau muss 
sukzessive fortgesetzt werden.Für die zeitliche Ausweitung des Angebots auf 2 Stunden in der Woche müssen 
83.800 € p.a. zu Verfügung gestellt werden. Als Sachkosten fallen hierfür 3.600  € an.
Für mehr Ressourcen in Leitung und Overhead stellen wir pauschal 90.000 € p.a. zu Verfügung. Die Verwaltung 
macht einen Vorschlag zur Verteilung. Für die Ausweitung der ergänzenden Nachmittagsangebote entstehen 
auch zusätzliche Kosten für die Schülerbeförderung. Es müssen Touren doppelt gefahren werden (regulärer 
Schulschluss und Heimfahrt nach der Nachmittagsbetreuung). Der Aufwand in der Schülerbeförderung erhöht 
sich um rund 157.000 € p.a.. Für die dauerhafte Bearbeitung in der Schülerbeförderung ist eine zusätzliche 
Kapazität von gerundet 0,2 Stellen EG 8 einzurichten.

Wir beantragen:

Schulverwaltungsamt (GRDrs. 569/2019)

Beschreibung 2020 2021 Gesamt 2022

Ergänzende Betreuungsangebote an 
SBBZ:

Betreuungsumfang an den SBBZ mit 
dem Förderschwerpunkt geistige 
Entwicklung auf zusätzliche 2 
Stunden/Gruppe
Sachkosten

Leitungspauschale freie Träger

Schülerbeförderung
0,2 Stelle EG 8

Mittagessenversorgung

83.800

3.600

90.000

157.000
10.300

40.000

83.800

3.600

90.000

157.000
10.300

40.000

167.600

7.200

180.000

314.000
20.600

80.000

Gesamtsumme 384.700 384.700 769.400 €

Für den Haushalt 2020/2021  769.400 €

Alexander Kotz Iris Ripsam Maximilian Mörseburg
Fraktionsvorsitzender stv. Fraktionsvorsitzender


