

<b>Haushaltasantrag vom 24.10.2019</b>	<b>Nr.</b>
--	------------

Eingang bei L/OB:

Datum:

Uhrzeit:

Eingang bei: 10-2.1

Datum:

Uhrzeit:

## Haushaltasantrag

Stadträtinnen/ Stadträte - Fraktion
-------------------------------------

CDU-Gemeinderatsfraktion
--------------------------

Betreff
---------

Haushalt 2020/21 - Finanzplanung bis 2024
---

Schule – Ergänzende Betreuungsangebote an Sonderpädagogischen Bildungs- und Beratungszentren (SBBZ)
---

Seit dem Schuljahr 2010/2011 wurden Mittel zum sukzessiven Aufbau von ergänzenden Nachmittagsangeboten an den Sonderpädagogischen Bildungs- und Beratungszentren Stuttgarts mit den Förderschwerpunkten geistige Entwicklung, körperliche und motorische Entwicklung, Hören und Sehen bereitgestellt. Dieser Ausbau muss sukzessive fortgesetzt werden. Für die zeitliche Ausweitung des Angebots auf 2 Stunden in der Woche müssen 83.800 € p.a. zu Verfügung gestellt werden. Als Sachkosten fallen hierfür 3.600 € an.

Für mehr Ressourcen in Leitung und Overhead stellen wir pauschal 90.000 € p.a. zu Verfügung. Die Verwaltung macht einen Vorschlag zur Verteilung. Für die Ausweitung der ergänzenden Nachmittagsangebote entstehen auch zusätzliche Kosten für die Schülerbeförderung. Es müssen Touren doppelt gefahren werden (regulärer Schulschluss und Heimfahrt nach der Nachmittagsbetreuung). Der Aufwand in der Schülerbeförderung erhöht sich um rund 157.000 € p.a.. Für die dauerhafte Bearbeitung in der Schülerbeförderung ist eine zusätzliche Kapazität von gerundet 0,2 Stellen EG 8 einzurichten.

Wir beantragen:

### Schulverwaltungsamt (GRDrs. 569/2019)

Beschreibung	2020	2021	Gesamt	2022
<b>Ergänzende Betreuungsangebote an SBBZ:</b>				
<b>Betreuungsumfang an den SBBZ mit dem Förderschwerpunkt geistige Entwicklung</b> auf zusätzliche 2 Stunden/Gruppe	83.800	83.800	167.600	
<b>Sachkosten</b>	3.600	3.600	7.200	
	90.000	90.000	180.000	
<b>Leitungspauschale freie Träger</b>	157.000	157.000	314.000	
<b>Schülerbeförderung</b>	10.300	10.300	20.600	
<b>0,2 Stelle EG 8</b>	40.000	40.000	80.000	
<b>Mittagessenversorgung</b>				
<b>Gesamtsumme</b>	<b>384.700</b>	<b>384.700</b>	<b>769.400 €</b>	

Für den Haushalt 2020/2021

769.400 €

Alexander Kotz  
Fraktionsvorsitzender

Iris Ripsam

Maximilian Mörsburg  
stv. Fraktionsvorsitzender